

Communiqué de presse

Le 25 novembre 2021

**CHIFFRE D'AFFAIRES TROISIEME TRIMESTRE 2021 DE 95,9M€**  
**CUMUL 9 MOIS DE 295,9 M€, SOIT +20,1% A PERIMETRE COMPARABLE**  
**FORTE PROGRESSION DU CA DE L'ENSEMBLE DE LA DIVISION VEHICULES**  
**COMMERCIAUX ET DU SEGMENT VO VP**

**Le Groupe PAROT** (code ISIN : FR0013204070 - code mnémonique : ALPAR), **acteur français de la distribution automobile, publie son chiffre d'affaires du 3<sup>ème</sup> trimestre 2021.**

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			Périmètre comparable <sup>1</sup>
	2020	2021	% var	
Données non auditées				
1 <sup>er</sup> semestre	166,7	200,0	+20,0%	+32,7%
3 <sup>ème</sup> trimestre	95,7	95,9	+0,2%	+0,2%
<b>TOTAL</b>	<b>262,4</b>	<b>295,9</b>	<b>+12,8%</b>	<b>+20,1%</b>

Alexandre PAROT, PDG du Groupe PAROT déclare :

*“Comme nous l'avions anticipé, notre 3<sup>ème</sup> trimestre marque légèrement le pas dans la croissance, conséquence directe des difficultés d'approvisionnements auprès des constructeurs automobiles qui peinent à livrer des véhicules neufs. Pour autant, nous affichons une belle progression sur 9 mois, et restons pleinement confiants quant à l'atteinte de nos objectifs de ventes de fin d'année. En effet, dans ce contexte de pénurie, notre CA et notre rentabilité restent portés par la progression toujours constante de notre activité VO VP, preuve du professionnalisme et de l'efficacité de nos équipes sur ce segment, la hausse de notre CA Services, hautement contributif et objet de notre attention permanente, ainsi que par le dynamisme de notre division véhicules commerciaux.”*

**295,9 M€ de chiffre d'affaires consolidé sur les neufs premiers mois de 2021**

Le chiffre d'affaires du Groupe ressort à 95,9 M€ sur le 3<sup>ème</sup> trimestre, stable par rapport à 2020 à +0,2%, le périmètre étant comparable sur le trimestre. Toutefois, dans un contexte de difficultés d'approvisionnement particulièrement marqué sur le segment VP, le chiffre d'affaires comparable s'inscrit en retrait de -7,3% par rapport au T3 2019.

Ainsi le chiffre d'affaires fin septembre 2021 s'établit à 295,9 M€, en croissance de +20,1% à périmètre comparable sur 2020, et en recul à -6,5% en comparable sur 2019.

<sup>1</sup> Pour rappel, le 30 avril 2020, le Groupe a cédé l'intégralité de son pôle BMW-MINI, avec effet rétroactif au 31 mars 2020.

**Véhicules Particuliers : +13,9% en comparable à fin septembre 2020**

Chiffre d'affaires (en M€) Données non auditées	Données consolidées			Périmètre comparable <sup>1</sup>
	2020	2021	% var	
1 <sup>er</sup> semestre	106,1	119,4	+12,5%	+32,5%
3 <sup>ème</sup> trimestre	65,0	57,3	-11,9%	-11,9%
<b>TOTAL</b>	<b>171,1</b>	<b>176,7</b>	<b>+3,2%</b>	<b>+13,9%</b>

L'activité Véhicules Particuliers a généré un chiffre d'affaires de 57,3 M€ sur le trimestre, en recul de -11,9% sur 2020 (périmètre comparable). En comparable à fin septembre, le chiffre d'affaires ressort en hausse de +13,9% sur 2020, mais en baisse de -11,6% sur 2019.

Dans le détail, à fin septembre et en comparable sur 2020, le chiffre d'affaires Véhicules Neufs est en progression de +8%, en ligne avec le marché, le CA Véhicules d'Occasion en progression de +17% dans un marché pourtant en recul de -6%, tandis que le CA services progresse de +22,4%.

**Véhicules Commerciaux : +29,3% sur à fin septembre 2020**

Chiffre d'affaires (en M€) Données non auditées	Données consolidées			Périmètre comparable
	2020	2021	% var	
1 <sup>er</sup> semestre	60,1	79,1	+31,7%	+31,7%
3 <sup>ème</sup> trimestre	30,4	37,9	+24,3%	+24,3%
<b>TOTAL</b>	<b>90,5</b>	<b>117,0</b>	<b>+29,3%</b>	<b>+29,3%</b>

Le chiffre d'affaires de l'activité Véhicules Commerciaux s'établit à 37,9 M€ sur le trimestre, en croissance de +24,3% sur T3 2020, mais également de +13,6% sur T3 2019. En cumul à fin septembre, le chiffre d'affaires progresse de +29,3% (comparable) sur 2020 et de +1,0% sur 2019.

L'évolution à fin septembre se décompose en une progression de +43,0% sur les Véhicules Neufs, +14,9% sur les V.O. et +13,2% sur les services.

**Perspectives**

Le rebond sur l'année 2020 se confirme à fin septembre 2021, et même si le troisième trimestre est marqué par le début des impacts de la pénurie de produits du secteur sur le segment VP, le Groupe Parot reste totalement confiant dans l'atteinte de ses objectifs 2021, notamment de rentabilité.

Il n'est toutefois pas à exclure que l'impact des pénuries aura un effet report sur le 1<sup>er</sup> semestre 2022, suivi d'un rattrapage sur le 2<sup>ème</sup> semestre 2022.

### **Prochaine communication**

24 février 2022 (après Bourse) : chiffre d'affaires 2021

### **A propos du Groupe PAROT**

*Spécialiste de la mobilité automobile depuis plus de 40 ans, le Groupe PAROT est un acteur de la distribution de véhicules particuliers et commerciaux, neufs (12 marques dont Ford, Mazda, Fiat, Alfa Romeo, Jeep, Iveco, Man et Fiat Pro) et d'occasion, en France. Au 31 décembre 2020, le Groupe abritait 29 sites répartis sur l'ensemble de la France animés par 727 collaborateurs pour un chiffre d'affaires consolidé de 356,6 M€.*

Plus d'informations sur : [www.groupe-parot.com/finance](http://www.groupe-parot.com/finance)

### **CONTACTS**

#### **Groupe PAROT**

**Jérôme Floch**

Direction Finance

06 13 75 50 56

[j.floch@groupe-parot.com](mailto:j.floch@groupe-parot.com)

#### **Champeil**

**Axel Champeil / Laurence Costes-Rivolier**

Relation Investisseurs

05 56 79 62 32

[contact@champeil.com](mailto:contact@champeil.com)

## ANNEXES

### RÉPARTITION DU CHIFFRE D'AFFAIRES PAR PÔLE T3 2021

Chiffre d'affaires consolidé (en M€)	T3 2020	T3 2021	% croissance	En % du CA T3 2021	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	65,0	57,3	-11,9%	59,7%	-11,9%
Véhicules commerciaux	30,4	37,9	+24,3	39,5%	+24,3%
Autres activités	0,3	0,7	+149,4%	0,8%	+149,4%
<b>TOTAL</b>	<b>95,7</b>	<b>95,9</b>	<b>+0,2%</b>	<b>100,0%</b>	<b>+0,2%</b>

### RÉPARTITION DES VOLUMES PAR PÔLE T3 2021

Volumes (en nb d'unités)	T3 2020	T3 2021	% croissance	En % du CA T3 2021	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	4 166	3 229	-22,5%	82,4%	-22,5%
Véhicules commerciaux	678	692	+2,1%	17,6%	+2,1%
<b>TOTAL</b>	<b>4 844</b>	<b>3 921</b>	<b>-19,1%</b>	<b>100,0%</b>	<b>-19,1%</b>

### RÉPARTITION DU CHIFFRE D'AFFAIRES PAR PÔLE FIN SEPTEMBRE 2021

Chiffre d'affaires consolidé (en M€)	Fin T3 2020	Fin T3 2021	% croissance	En % du CA fin T3 2021	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	171,1	176,7	+3,2%	59,7%	+13,9%
Véhicules commerciaux	90,5	117,0	+29,3%	39,5%	+29,3%
Autres activités	0,8	2,2	+172,4%	0,7%	+172,4%
<b>TOTAL</b>	<b>262,4</b>	<b>295,9</b>	<b>+12,8%</b>	<b>100,0%</b>	<b>+20,1%</b>

### RÉPARTITION DES VOLUMES PAR PÔLE FIN SEPTEMBRE 2021

Volumes (en nb d'unités)	Fin T3 2020	Fin T3 2021	% croissance	En % du CA fin T3 2021	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	10 287	9 936	-3,4%	80,9%	+2,2%
Véhicules commerciaux	2 051	2 344	+14,3%	19,1%	+14,3%
<b>TOTAL</b>	<b>12 338</b>	<b>12 280</b>	<b>-0,5%</b>	<b>100,0%</b>	<b>+4,3%</b>